
JUAN PAULO LOPEZ PLASCENCIA 3481299065
21.7 kW 10 de Febrero de 2025
PDBT 194221001680

7,300 kWh $ 37,882

35 4,812 kWh $3,693

90.25 % BIMESTRE $ 34,189

AHORRO DE ENERGÍA 65.92%

$227,289.00 MXN $22,160.00 MXN $205,130.00 MXN

620 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

# 20250047

JUAN PAULO LOPEZ PLASCENCIA  
3481299065
moc160@hotmail.com

1 Growatt Inverter 25 kW

35 ( 002 )  ESTRUC

35 ( 001 )  M  O

35 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

35 Znshine solar PV 620W

Subtotal $ 343,534.50

IVA $ 54,965.52

TOTAL (MXN) $ 398,500.02

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 227,289.00 $ 22,160.00 $ 0.00 $ 205,130.00 $ 205,130.00 $ -193,370.02

2 $ 245,472.12 $ 23,932.80 $ 0.00 $ 221,540.40 $ 221,540.40 $ 28,170.38

3 $ 265,109.89 $ 25,847.42 $ 0.00 $ 239,263.63 $ 239,263.63 $ 267,434.01

4 $ 286,318.68 $ 27,915.22 $ 0.00 $ 258,404.72 $ 258,404.72 $ 525,838.73

5 $ 309,224.18 $ 30,148.44 $ 0.00 $ 279,077.10 $ 279,077.10 $ 804,915.83

6 $ 333,962.11 $ 32,560.31 $ 0.00 $ 301,403.27 $ 301,403.27 $ 1,106,319.10

7 $ 360,679.08 $ 35,165.13 $ 0.00 $ 325,515.53 $ 325,515.53 $ 1,431,834.63

8 $ 389,533.40 $ 37,978.35 $ 0.00 $ 351,556.77 $ 351,556.77 $ 1,783,391.41

9 $ 420,696.08 $ 41,016.61 $ 0.00 $ 379,681.31 $ 379,681.31 $ 2,163,072.72

10 $ 454,351.76 $ 44,297.94 $ 0.00 $ 410,055.82 $ 410,055.82 $ 2,573,128.54

11 $ 490,699.90 $ 47,841.78 $ 0.00 $ 442,860.28 $ 442,860.28 $ 3,015,988.82

12 $ 529,955.90 $ 51,669.12 $ 0.00 $ 478,289.11 $ 478,289.11 $ 3,494,277.93

13 $ 572,352.37 $ 55,802.65 $ 0.00 $ 516,552.24 $ 516,552.24 $ 4,010,830.17

14 $ 618,140.56 $ 60,266.86 $ 0.00 $ 557,876.41 $ 557,876.41 $ 4,568,706.58

15 $ 667,591.80 $ 65,088.21 $ 0.00 $ 602,506.53 $ 602,506.53 $ 5,171,213.11

16 $ 720,999.15 $ 70,295.27 $ 0.00 $ 650,707.05 $ 650,707.05 $ 5,821,920.16

17 $ 778,679.08 $ 75,918.89 $ 0.00 $ 702,763.61 $ 702,763.61 $ 6,524,683.77

18 $ 840,973.40 $ 81,992.40 $ 0.00 $ 758,984.70 $ 758,984.70 $ 7,283,668.48

19 $ 908,251.28 $ 88,551.79 $ 0.00 $ 819,703.48 $ 819,703.48 $ 8,103,371.96

20 $ 980,911.38 $ 95,635.94 $ 0.00 $ 885,279.76 $ 885,279.76 $ 8,988,651.72

21 $ 1,059,384.29 $ 103,286.81 $ 0.00 $ 956,102.14 $ 956,102.14 $ 9,944,753.86

22 $ 1,144,135.03 $ 111,549.76 $ 0.00 $ 1,032,590.31 $ 1,032,590.31 $ 10,977,344.17

23 $ 1,235,665.83 $ 120,473.74 $ 0.00 $ 1,115,197.53 $ 1,115,197.53 $ 12,092,541.70

24 $ 1,334,519.10 $ 130,111.63 $ 0.00 $ 1,204,413.34 $ 1,204,413.34 $ 13,296,955.04

25 $ 1,441,280.63 $ 140,520.57 $ 0.00 $ 1,300,766.40 $ 1,300,766.40 $ 14,597,721.44

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,790.4 7,822.5 6,730.2 5,718.5 5,770.5 6,781.5

Consumo actual 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,300.0 7,297.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


